CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Apelo nº. ___________/2022.

(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117, XIX do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que

seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de João Pessoa,

Cicero Lucena, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, a fim de que sejam adotadas

medidas para recuperação da Rua Ana Maria Barbosa de Almeida, Jardim Cidade

Universitária, nesta Capital.

JUSTIFICAÇÃO

Recebi da senhora Patrícia Nunes um pleito quanto a necessidade de recuperação da

Rua Ana Maria Barbosa de Almeida, Jardim Cidade Universitária, João Pessoa – Paraíba.

Segundo ela, não há pavimentação e quando chove a situação piora ainda mais, necessitando

de medidas com urgência.

Como agravante, a água parada das chuvas tem provocado o aumento de casos de

doenças transmitidas pelo aedes aegypti (zica, dengue e Chikungunya), que exige da Prefeitura

a adoção de providências, visando oferecer segurança e conforto aos moradores.

Por conseguinte, apresento a matéria por sua relevância e interesse público.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 08 de agosto de 2022.

23.428